
 
 

 

PORTARIA Nº 138/2023 - CEAD/UFPI 
 

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do 

Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e, considerando: 

 

- O Memorando Nº 38/2023 - CPEV/CEAD/UFPI; 

 

RESOLVE: 
 

 

Constituir Comissão integrada pelos membros relacionados abaixo, para realizar Processo 

Seletivo destinado à formação de cadastro de reserva de candidatos  à função de Coordenador de Tutoria, 

para, na condição de bolsista UAB/CAPES, atuar junto ao Curso de Licenciatura em Pedagogia/UAB, do 

Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), conforme 

EDITAL Nº 55/2023 CEAD/UFPI. 

 

Comissão: 

• Arnaldo Oliveira Souza Junior - Presidente 

• Georgina Quaresma Lustosa- Membro 

• Ildemir Ferreira dos Santos  -Membro 

 

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Teresina, Piauí, 12 de Setembro de 2023. 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 
Ildemir Ferreira dos Santos  

Diretor do CEAD/UFPI, em exercício 
  

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 


		2023-09-12T17:27:20-0300




